
 
 
 
 
 
 
 

★ 今年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづくり 

発行日：平成 2６年７月１日                     第４５号        

発行者：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎 79(萩原町出張所内)電話 28ー9009

今年度の各部会長が新たに決まりました。部会長のみなさんから町民のみなさまへのあいさ

つをいただきました。今月は生活安全部会長及び生涯健康部会長からのごあいさつを掲載い

たします。 

■■安全 安心のまち 萩原■■   

      生活安全部会 部会長 鵜飼一朗（交通協議会） 

生活安全部会の活動も４年目を迎えます。部会のテーマ 

「安全 安心のまち 萩原」の実現に今年も少しでも近づきた 

いと思っております。 

活動は継続によって成果を達成できると思います。今年もみ 

なさまのご協力、ご支援をいただきますようお願いいたします。 

 

■■誰もが健康で暮らせる萩原■■  

                生涯健康部会 部会長 小川真範（商店街振興組合） 

            今年度も引き続き生涯健康部会長を務めさせていただくことに

なりました。 

地域のみなさまが、いつまでも健康で充実した日々を送れる町づ 

くりを目指して取り組んでまいりたいと思います。 

みなさまの多大なるご支援、ご協力をよろしくお願いいたしま 

す。 

★ 親子で鮎つかみ体験２０１４ 

                         萩原公民館家庭学習部 川出謙二 

毎年恒例となりました「親子で鮎つかみ体験」を、今年も次のとおり開催いたします。 

日 時  ７月２７日（日） ９時３０分～１２時 

会 場  萩原公民館前 特設プール 

対 象  萩原町連区に在住の親子 

     ※ 中学生または高校生のみの参加もＯＫです。 

     ※ 祖父または祖母とお孫さんとの組み合わせもＯＫです。 

定 員  先着２００名 

参加費  ５００円/１名（当日持参） 鮎４尾とパン、飲み物付き 

申込方法 ７月１６日（水）までに、所定の申込用紙にて萩原公民館（萩原町出張所） 

へお申込みください。申込書は、萩原町出張所にもあります。なお、申込みが 

定員になり次第締め切りますので、お早めにお申込みください。 

今年は、祖父母とお孫さんの参加も受け付けいたします。お知り合いの方もぜひお誘いあわ

せの上ご参加ください！ ◎申込書（チラシ）は全戸配布されます。 
 

み な さ ま の ご 意 見 を お 待 ち し て お り ま す 。 F A X 6 8 - 1 2 2 2 広 報 広 聴 部 会 宛

 

申込受付中！ 



 
 
 
 
 

発行：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎７９（一宮市萩原町出張所内）電話０５８６（２８）９００９

萩原町連区地域づくり協議会 6 月の活動状況報告 下記の日程で例会等が行われました。 

 ◇17 日 広報広聴部会 ◇19 日 役員会 

水難事故防止にご協力をお願いします              萩原中学校区ＰＴＡ  

萩原町連区のみなさまには、日頃から、学区内の児童・生徒の安全には格別の配慮をいただいており深く感謝申

し上げます。 

これから暑い季節になり、夏休みも近づいてきました。特に今年は例年より早く暑さが訪れようとしている様子

です。先日、市内の小中学生が木曽川で溺死する事故が発生しました。木曽川は、場所によっては急に流れが速くな

ったり深い淵があちこちにあったりして、危険が潜む川で、過去にもたびたび水難事故が発生しています。また、木

曽川以外にも、萩原町には、日光川や光堂川など危険が潜む河川があります。学校やPTA としては、児童・生徒に

対してこうした河川の危険性や水難事故の防止については十分に周知を図っているところではありますが、地域の

みなさまにおかれましても、川の土手などで危険な遊びをしていたり河川に入り遊泳したりしている小学生・中学

生などの子どもを見かけられた折には注意していただくなど、子どもの安全確保につきご協力いただきたいと存じ

ます。勝手なお願いで恐縮ではございますが、悲しい事故が起きないよう、ご協力いただきますようよろしくお願

い申し上げます。 

絆互いに支えあうまちづくり 

☆七夕飾り付けコンクールに萩原の子ども会が出展！☆ 

報告者：萩原町連区児童育成協議会 会長 平松猛

毎年恒例の「第５９回おりもの感謝祭一宮七夕 

まつり」が７月２４日（木）～２７日（日）に 

市内一円で盛大に開催されます。 

私たち子ども会も笹飾りを作成して出展し、 

その七夕飾りが一宮の玄関である一宮駅 i-ビル前 

に展示されます。 

コンクールで上位成績を収めて会場を賑わせ 

たいと思います。 

みなさん、是非見に来てください！ 

新聞雑誌の持ち去りが各地で続いています。当日朝の搬出にご協力ください。 

 31 日（木）19 時～21 時 串作公民館前（連区と串作町内会の共催） 

７
月
の
お
も
な
行
事
予
定 

昨年の滝子ども会 

 

昨年の一宮駅前に展示された 

七夕飾り 


